
 

RE\1135847LV.docx  PE611.489v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0563/2017 

29.9.2017 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par ES ugunsdzēsēju pārrobežu ātras reaģēšanas vienību izveidošanu 

Ivan Jakovčić, Jozo Radoš 



 

PE611.489v01-00 2/2 RE\1135847LV.docx 

LV 

B8-0563/2017 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par ES ugunsdzēsēju pārrobežu ātras 

reaģēšanas vienību izveidošanu 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā lielo skaitu ugunsgrēku, kas 2017. gada vasarā plosījās daudzās 

Dienvideiropas valstīs, jo īpaši Portugālē, Itālijā un Horvātijā,  

– ņemot vērā to, ka dažām valstīm trūkst atbilstošu loģistikas resursu un cilvēkresursu, lai 

tiktu galā ar tik liela mēroga katastrofu, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā ar Lisabonas līgumu tika ieviesta solidaritātes klauzula, kas nosaka dalībvalstu 

pienākumu savstarpēji palīdzēt dabas vai cilvēku izraisītas katastrofas gadījumā ES 

teritorijā; 

B. tā kā reģioniem ir svarīga nozīme mežu saglabāšanas un pārvaldības jomā, 

1. aicina uzlabot koordināciju un sadarbību ES līmenī, lai varētu labāk reaģēt uz īpašām 

vajadzībām ārkārtas situācijās, tostarp daloties ar cilvēkresursiem un tehniskajiem 

resursiem cīņā ar mežu ugunsgrēkiem; 

2. aicina Komisiju, dalībvalstis un reģionus izveidot ES ugunsdzēsēju pārrobežu ātras 

reaģēšanas vienības, kas būtu svarīgs solis virzībā uz ES reaģēšanas spēju 

nostiprināšanu katastrofu gadījumos; 

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Padomei un Komisijai, kā arī dalībvalstu 

valdībām un parlamentiem. 

 


